Não se aplica à presente emissão; 

Pagamento da Atualização: 
Não se aplica à presente emissão; 

Remuneração: 
As Debêntures farão jus a uma remuneração correspondente a 16,25% (dezesseis inteiros e vinte e cinco 
centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, incidente sobre o Valor 

Nominal Unitário ou Saldo do Valor Nominal Unitário, a partir da Data de Subscrição e Integralização 
(inclusive) ou da data de pagamento dos juros remuneratórios imediatamente anterior (inclusive), 
conforme o caso, e pagos ao final de cada Período de Capitalização (conforme abaixo definido) (exclusive),

[...]

1997, 12.351, de 22 de dezembro de 2010, 10.179, de 6 de fevereiro de 2001, 12.743, de 30 de novembro 
de 2012, dos artigos 286 e seguintes do Código Civil e da Lei do Estado do Rio de Janeiro nº 3.189, de 22 de 
fevereiro de 1999, tendo esses créditos, na data de celebração do referido contrato, o valor nominal de 
R$2.573.366.000,00 (dois bilhões, quinhentos e setenta e três milhões, trezentos e sessenta e seis mil reais) 
(“Créditos do Banco do Brasil”); e (ii) de parcela dos créditos detidos pela Caixa Econômica Federal contra a 
RioPrev, nos termos do Contrato de Cessão de Crédito nº 0199.01.5543.040, celebrado em 19 de abril de 
2013, entre a Caixa Econômica Federal e a RioPrev, com a interveniência do Estado do Rio de Janeiro, para

[...]

de 22 de dezembro de 2010, 10.179, de 6 de fevereiro de 2001, 12.743, de 30 de novembro de 2012, dos 
artigos 286 e seguintes do Código Civil e da Lei do Estado do Rio de Janeiro nº 3.189, de 22 de fevereiro de 
1999, tendo esses créditos, na data de celebração do referido contrato, o valor nominal de 
R$3.215.014.585,05 (três bilhões, duzentos quinze milhões, quatorze mil e quinhentos e oitenta e cinco 
reais e cinco centavos) (“Créditos da Caixa Econômica Federal” e, em conjunto com os Créditos do Banco 
do Brasil, os “Créditos”). 

ASSEMBLEIAS DE DEBENTURISTAS 

Realizada Assembleia Geral de Debenturistas 19.11.2014 em que os Debenturistas deliberaram, por

[...]

(ii) A utilização do critério da proporcionalidade em 
substituição ao critério de sorteio, de maneira que a Emissora efetue o Resgate Antecipado Parcial 
mantendo a proporção das posições dos debenturistas em relação à totalidade das debêntures em 
circulação. Dessa forma, serão resgatadas (i) 34.800 (trinta e quatro mil e oitocentas) Debentures de 
titularidade do debenturista Banco do Brasil S.A.; e (ii) 61.200 (sessenta e um mil e duzentas) Debentures 
de titularidade do debenturista Caixa Econômica Federal; (iii) A renúncia, pelos Debenturistas, da 
observância do prazo de aviso para o Resgate Antecipado Parcial previsto na Cláusula 4.10.1 da Escritura, 
que deverá ocorrer em 24 de novembro de 2014, nos termos e condições previstos na Notificação de